
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

Escola Superior de Ciências da Saúde

 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
 

EDITAL Nº  33, DE 12 DE JUNHO DE 2024

 

O DIRETOR-GERAL da Escola Superior de Ciências da Saúde (ESCS),  integrada à Universidade do Distrito
Federal Professor Jorge Amaury Maia Nunes (UnDF),  nos termos da Lei Complementar nº 987, de
26/07/2021, e do Decreto nº 43.321, de 16/05/2022, que reitera a mantença da ESCS pela Fundação de
Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS); por meio da Coordenação de Pós-Graduação  Lato
Sensu e Extensão (CPLE), no uso das suas atribuições regimentais; e considerando o Processo Seletivo de
Candidatos a Alunos do Programa de Pós-Graduação  Lato Sensu, para o Curso de Especialização em
Gerontologia – Turma III, no período letivo de 2024, objeto do Edital Normativo nº 21, de 30 de abril de
2024, cujo Extrato de Edital foi publicado no DODF nº 85, de 06 de maio de 2024, pág. 47, Processo SEI-
GDF 00064-00001252/2024-13 nº, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o resultado final do Processo Seletivo.

1.1. Foram utilizados os critérios de desempate constantes no item 6.4 do Edital.

1.2. A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato,
vínculo institucional, pontuação total e classificação.

2. CONVOCAR PARA MATRÍCULA, na forma do Anexo II, os candidatos aprovados dentro do número de
vagas disponibilizadas, conforme item 4.1 do Edital.

2.1.  O candidato convocado deverá responder ao e-mail do neex@escs.edu.br, com o
título CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA, seguindo as instruções nele contidas.

2.2.  O candidato que não responder ao e-mail  CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA  será considerado
desistente do processo seletivo e serão convocados outros candidatos, obedecendo-se rigorosamente à
ordem de classificação,  mediante  divulgação  no  endereço  eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-
em-andamento/.

2.3.  A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato,
vinculo institucional e classificação

 

DEMÉTRIO ANTÔNIO GONÇALVES DA SILVA GOMES

Diretor-Geral

 

ANEXO I

INSTITUIÇÃO PÚBLICA: 6,PATRICIA MARIA CYRIACO DA SILVA, Instituição Pública,10,1º; 30,WENDERSON
DE SOUZA MORAIS, Instituição Pública,10, 2º; 14, YANDRA ALVES BONIFACIO, Instituição Pública, 10,
3º;  11, NOÊMIA MACHADO DE ANDRADE, Instituição Pública,9, 4º; 29, JULIANA LARISSA MACHADO,
Instituição Pública, 9, 5º; 27, KEITE HELEN DOS SANTOS, Instituição Pública, 9, 6º; 13, IRIS DE OLIVEIRA
DUTRA, Instituição Pública,8, 7º; 31, AMANDA SANCHES LIMA, Instituição Pública, 8, 8º; 20, SERGIANE DO
VALE TRINDADE, Instituição Pública, 8, 9º; 24, CARLOS HENRIQUE PEREIRA MACEDO, Instituição Pública,

http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo
http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo


3, 10º; 21, HENRIQUE PEREIRA DA SILVA NETO, Instituição Pública, 7, 11º; 32,  CELSON RICARDO DE
SOUSA, Instituição Pública, 7, 12º; 35, MARTA ANTÔNIA DA ROCHA, Instituição Pública, 7, 13º;

COMUNIDADE:  2, YARA MOEMA FERNANDEZ NORIEGA, Comunidade,10, 1º; 12, CLÁUDIA APARECIDA
PIETROBON, Comunidade,10, 2º; 34, STEFANE PENHA DE LIMA, Comunidade,10, 3º; 7, PATRÍCIA
MARQUES DE SOUSA, Comunidade,10, 4º; 8, KELLEN CECILIA ARAÚJO LIMA PINHEIRO, Comunidade,10,
5º; 36, KALINE SOUSA ALMEIDA, Comunidade, 9, 6º; 23, REBECA DOS SANTOS CORREIA, Comunidade, 9,
7º; 26, ELISABETE NOGUEIRA ALVES DOS SANTOS, Comunidade,  8, 8º; 3, DALIANA JULIA SIQUEIRA
SANTOS, Comunidade,  8, 9º; 28, STEPHANIE GUEDES DE ALENCAR, Comunidade,  7, 10º; 10, NATYARA
SILVA DOS SANTOS, Comunidade, 7, 11º; 18, JÉSSICA ALVES BENEVINUTO, Comunidade,7, 12º; 22, LUANA
SOARES GUIMARÃES, Comunidade, 7, 13º; 25, MARIANA LARES COUTINHO, Comunidade,7, 14º; 15,
EVANILZA MATOS DE LIMA, Comunidade, 7, 15º; 17, BEATRIZ GONÇALVES CAVALCANTE, Comunidade, 7,
16º; 39, LETÍCIA ALBUQUERQUE FÉLIX, Comunidade,7, 17º; 38, HARYMI PONTES DE CARVALHO,
Comunidade, 6, 18º; 5, AMANDA DE OLIVEIRA FONTENELES, Comunidade, 6, 19º; 40, RUBENS DANIEL
SOUZA SANTOS, Comunidade,5, 20º; 33, IDELMA DA SILVA SANTOS, Comunidade, 5, 21º; 19, DEGIANE
BARBOSA LIRA, Comunidade,5, 22º; 37, JAÍNE DIAS DE SOUSA SANTOS, Comunidade, 5, 23º.

ANEXO II

6, PATRICIA MARIA CYRIACO DA SILVA, Instituição Pública, 1º; 30, WENDERSON DE SOUZA MORAIS,
Instituição Pública, 2º; 14, YANDRA ALVES BONIFACIO, Instituição Pública, 3º; 11, NOÊMIA MACHADO DE
ANDRADE, Instituição Pública, 4º; 29, JULIANA LARISSA MACHADO, Instituição Pública, 5º; 27, KEITE
HELEN DOS SANTOS, Instituição Pública, 6º; 13, IRIS DE OLIVEIRA DUTRA, Instituição Pública, 7º; 31,
AMANDA SANCHES LIMA, Instituição Pública, 8º; 20, SERGIANE DO VALE TRINDADE, Instituição Pública,
9º; 24, CARLOS HENRIQUE PEREIRA MACEDO, Instituição Pública, 10º; 21 ,HENRIQUE PEREIRA DA SILVA
NETO, Instituição Pública, 11º; 32, CELSON RICARDO DE SOUSA, Instituição Pública, 12º; 35, MARTA
ANTÔNIA DA ROCHA, Instituição Pública, 13º; 2, YARA MOEMA FERNANDEZ NORIEGA, comunidade, 1º;
12, CLÁUDIA APARECIDA PIETROBON, comunidade, 2º; 34, STEFANE PENHA DE LIMA, comunidade, 3º; 7,
PATRÍCIA MARQUES DE SOUSA, comunidade, 4º; 8, KELLEN CECILIA ARAÚJO LIMA PINHEIRO, comunidade,
5º; 36, KALINE SOUSA ALMEIDA, comunidade, 6º; 23, REBECA DOS SANTOS CORREIA, comunidade, 7º; 26,
ELISABETE NOGUEIRA ALVES DOS SANTOS, comunidade, 8º; 3, DALIANA JULIA SIQUEIRA SANTOS,
comunidade, 9º; 28, STEPHANIE GUEDES DE ALENCAR, comunidade, 10º; 10, NATYARA SILVA DOS
SANTOS, comunidade, 11º; 18, JÉSSICA ALVES BENEVINUTO, comunidade, 12º; 22, LUANA SOARES
GUIMARÃES, comunidade, 13º; 25, MARIANA LARES COUTINHO, comunidade, 14º; 15, EVANILZA MATOS
DE LIMA, comunidade, 15º; 17, BEATRIZ GONÇALVES CAVALCANTE, comunidade, 16º; 39, LETÍCIA
ALBUQUERQUE FÉLIX, comunidade, 17º; 38, HARYMI PONTES DE CARVALHO, comunidade, 18º; 5,
AMANDA DE OLIVEIRA FONTENELES, comunidade, 19º;


